
نخست وزیر می شــود. کنار هم قرار دادن چهار نکته مهم 
نشان می دهد که این نتیجه کاملًا امکان پذیر است. 

اول اینکه، نظرســنجی های انتخابات پارلمانی نشان 
می دهند راست افراطی ممکن است بین 33 تا 35درصد 
آراء را کسب کند، یعنی می تواند بین 235 تا 265 کرسی 
را در مجلس جدید به دست آورد که حدوداً سه برابر تعداد 

کنونی است. 
دوم اینکه، کســی دیگر از رای دادن به حزب اجتماع 
ملی احساس شــرم نمی کند و این حزب دیگر مختص به 
یک گروه نیســت. بازنشستگان و افرادی که درآمد بالایی 
دارند، که معمولًا به راســت های افراطی رای نمی دهند، 
حــالا با طبقــه کارگــر همصدا شــده اند که رای شــان به 

صندوق حزب اجتماع ملی ریخته می شود.  
سوم اینکه، بســیاری از فرانسوی ها برای توانایی های 
احزاب راست میانه برای اداره بهتر کشور نسبت به احزاب 
ســنتی کشور، اعتبار بیشتری قائلند. حزب اجتماع ملی 
در چندین شــهری که توســط شــهرداران راست افراطی 
اداره می شــوند، توانســت در انتخابــات اخیــر پارلمــان 
اتحادیه اروپا سهم های بزرگی کسب کند )31/4درصد(: 
در انن-بومــون )61/4درصد(، فــرژوس )47/4درصد(، 

بزیه )40/5درصد( و پرپینیان )36/8درصد(. 
درحالی که حزب راســت افراطی هیچ وقت نتوانســته 
رای یــا متحــدان کافی برای کســب اکثریــت در پارلمان 
جمع آوری کند، حالا به دنبال جلب حمایت احزاب سنتی 
اســت. آنها این هدف خــود را با حمایــت غیرمنتظره از 
اریک ســیوتی، رئیس حزب محافظه کار فرانسه و حمایت 
از جمهوری خواهــان نشــان دادند که اخیراً از تشــکیل 
ائتــلاف با حــزب اجتماع ملــی گفته بودنــد و می توانند 
62 نامــزد اجتمــاع ملی/جمهوری خــواه را وارد میدان 
می کنند. حتی با اینکه سیوتی پس از این اتفاق از حزب 
خود کنار گذاشــته شــد، اجماعی از جمهوری خواهان و 
حامیان پیشــین مکرون احتمالًا از این »ائتلاف« حمایت 
می کنند و حزب شــر چپ افراطــی را به عقب برانند. این 
حامیــان جدید می تواننــد به حزب اجتمــاع ملی کمک 
کننــد تا به اکثریــت مطلق 289 کرســی در مجلس ملی 

فرانسه دست پیدا کنند. 
ایــن همزیســتی می توانــد از نظــر بین المللــی تاثیر 
عمیقی داشــته باشــد. ایــن اولین همزیســتی در تاریخ 
جمهــوری پنجم نیســت، این اتفاق هم در ســال 1988 
در دوران ریاست جمهوری فرانســوا میتران و هم در سال 

1995 در دوران ژاک شــیراک رئیس جمهــور وقت اتفاق 
افتاد. اما این اولین همزیســتی با حزبی اســت که سابقه 
حکومت داری را نداشــته اســت. باردلا و مکرون در کنار 
یکدیگــر فرانســه را در نشســت های اروپایــی نمایندگی 
خواهند کــرد. در میان رای دهنــدگان اجتماع ملی هیچ 
اجماعی درمورد مســائلی مثل فرگزیت )خروج فرانســه( 
از اتحادیــه اروپــا و خروج از ناتــو وجود نــدارد و با اینکه 
بخش های بزرگی از برنامه بین المللی حزب اجتماع ملی 
از مقالات منتشرشده و بحث های عمومی حذف شده اند 
اما راســت های افراطی مدت هاســت که در قبال روســیه 
موضعی دوســتانه تر گرفته اند و حمایت هایشــان را از ناتو 
کاهش داده اند. این موضع گیری به دوران ژان ماری لوپن، 

پدر مارین لوپن رئیس پیشین حزب برمی گردد. 
واضح اســت که اکثریت پارلمانی حزب اجتماع ملی، 
تعهــدات مالی درازمدت فرانســه به اوکراین را زیر ســوال 
می بــرد و جلوگیری از گســترش اطلاعات غلط توســط 
روسیه را در اولویت قرار نمی دهد. رابطه بین اجتماع ملی 
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، باعث شد مارین 
لوپن حمایت های مالی کمپین های سیاســی اش را پیدا 
کنــد. این رابطه در مرکز بســیاری از مناقشــات از جمله 
پرونده های قانونی قرار گرفته اســت. در بروکســل، حزب 
می تواند روی گروه بزرگتری از 30 عضو فرانسوی پارلمان 
اروپا حســاب کند که شامل فبریس لگری، رئیس پیشین 
فرونتکس، آژانس مرزی اتحادیه اروپا و همچنین متحدان 

اروپایی حزب Lega ایتالیا و Fidesz مجارستان است. 
در نهایت، حــزب اجتماع ملی که معمولًا به پیشــینه 
یهودســتیزی اش معــروف اســت از تــراژدی جنگ غزه 
استفاده کرد تا با پیوستن به معترضان علیه یهودستیزی 
پس از هفتم اکتبر در اســرائیل، بــه اهداف داخلی خود 
برسد. تاکنون، اجتماع ملی حمایت چندین مقام یهودی 
مورد احترام را کسب کرده. آنها اعلام کردند که در صورت 
رقابت تــن به تن با چپ افراطی احتمالًا به حزب اجتماع 

ملی رای می دهند. 

سناریوی دوم: اکثریت برای چپ متحد �
در ایــن ســناریو، چپ هــا برخلاف تصــور همه 

می توانند با »جبهه جدید مردمی« متحد شــوند 2
که حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر«، حزب کمونیست و حزب 
و حــزب  اکولوژیســت ها  و حــزب ســبز  سوسیالیســت 
ضدسرمایه داری جدید را درکنار یکدیگر قرار می دهد. از 
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ســه هفته پیش بود که فرانســه در بزرگداشــت باشــکوه 
عملیــات نرمانــدی معروف بــه »روز دی« بــا حضور جو 
بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا و ولودیمیــر زلنســکی، 
رئیس جمهــور اوکرایــن، حمایت بزرگ خــود را از ائتلاف 
ترانس آتلانتیک و آژانس دفاع اروپایی به نمایش گذاشت. 
اما حالا با تصمیم ناگهانی امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
جمهــوری پنجم، بــرای انحلال مجلس ملــی و احتمال 
پیروزی حزب راســتگرای افراطی در انتخابات زودهنگام 
نخست وزیری و تعیین رهبر پارلمان، هدایت سیاسی این 
کشــور با بحران جدی روبه رو شــده است. با این حال روز 
گذشته فرانســوی ها به پای صندوق های رای رفتند تا در 
مرحلــه اول انتخابات که انتظار می رود میزان مشــارکت 

بالایی داشته باشد، شرکت کنند.  
تصمیم مکرون برای انحلال پارلمان یک ســاعت پس 
از شکســت او مقابل  حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
مارین لوپــن در انتخابات پارلمان اروپــا در 9 ژوئن اتفاق 
افتــاد؛ تصمیمی که ممکن اســت جایــگاه او را به عنوان 

رئیس جمهور تهدید نکند، اما دولتش را چرا. 
کمپیــن 22روزه، کوتاه ترین مدتی اســت کــه قانون 
اساســی فرانســه اجازه می دهد نامزدها در سراسر 577 
حــوزه انتخابیه برای انتخابات دومرحله ای آماده شــوند. 
در یک نظام چندحزبی مثل فرانسه، تقریباً اکثر رقابت ها 
بــه مرحله دوم رای گیری می رســند که اولیــن مرحله آن 
روز گذشــته و مرحلــه دوم در 7 جــولای برگــزار خواهد 
شــد. به منظور کوچک تر شــدن دایــره رقابت کنندگان، 
نامزدهایی که بتوانند در مرحله اول حداقل 12/5درصد 
از آراء را کســب کننــد، می توانند در مرحله دوم شــرکت 

کنند. 
 چشــم انداز سیاسی فرانسه برتری حزب اجتماع ملی 
را نشــان می دهد که در انتخابات پارلمان اروپا با کســب 
31/4درصد آراء به صدر بازگشت. این اولین بار در تاریخ 
حزب اجتماع ملی اســت که بیشترین تعداد رای و2برابر 
تعداد رای های حزب مکرون را به دســت می آورد. اجتماع 
ملــی، حزبــی مخالف مهاجــرت، منتقد اتحادیــه اروپا و 
تندرو است که در سال 1972 با مشارکت یکی از اعضای 
پیشــین وافن اس اس )یکی از شــاخه های نظامی آلمان 
در جنگ جهانی دوم( تشــکیل شد. این عضو یک نیروی 
سیاســی پیشــرو در 93درصد از شــهرهای فرانســه بود. 
نتیجه انتخابات پارلمان اروپا جایگاه حزب اجتماع ملی را 
به عنوان اصلی ترین حزب اپوزیسیون فرانسه تقویت کرد و 

جریان های اصلی چپ و راست را تحت الشعاع قرار داد. 
به گــزارش الجزیــره، امانوئل دوپوی، رئیس مؤسســه 
چشــم انداز اروپایــی و تحقیقات امنیتی، اندیشــکده ای 
در حوزه دیپلماســی و تحلیل سیاســی می گوید: »]این 
انتخابات[ آغاز شــیوه جدیدی از اداره کشــور و پایان کار 
ریاست جمهوری اســت. مکرونیســم تقریباً فروپاشیده و 

بعد از انتخابات کاملًا از بین خواهد رفت.« 
انتخابــات مجلــس ملــی معمــولًا بلافاصلــه پــس از 
انتخابات ریاســت جمهوری برگزار می شود تا نخست وزیر 
و رئیس جمهــور فرانســه از یک حــزب باشــند و بتوانند 
سیاســت های خــود را با اختیار بیشــتری اعمــال کنند. 
اما حــالا داینامیک قــدرت تغییر کــرده و انتظار می رود 
برای اولین بار در 22 ســال گذشــته، فرانســه در شرایط 
»همزیســتی« قرار بگیــرد: یک رئیس جمهــور نامحبوب 
در کنار دولتی کــه به دلیل نارضایتــی عمومی از مکرون 
شــکل گرفته، اداره کشــور را پیش خواهد بــرد. در واقع 
رئیس جمهــور و نخســت وزیر از احزاب مخالــف هدایت 
دولتی را برعهده خواهند داشت که در رأس آن یک حزب 
راســت گرا یا چپ گرای افراطی قرار می گیرد؛ همزیستی 

یکی از گزینه ها احتمالی است. 
راما یاد، ســفیر و وزیر پیشــین حقوق بشــر فرانسه در 
اندیشــکده شورای آتلانتیک می نویســد، براساس تجربه 
شخصی ام می توانم حداقل چهار سناریو را برای سیاست 
فرانســه در هفته های آینده توصیف کنــم. تا همین چند 
ماه پیــش هیچ کس نمی توانســت تصور کنــد که چنین 
سناریوهایی می تواند در کشوری مانند فرانسه رخ دهند. 
بیشتر این ســناریوها به عملکرد »جبهه جمهوری خواه« 
بســتگی دارند و البتــه به میزان مشــارکت. در جمهوری 
پنجم فرانســه، جبهه جمهوری خــواه گردهمایی چندین 
احزاب سیاســی راســت گرا و چپ گرا برای رقابت با حزب 

اجتماع ملی است. 
راما یــاد می گویــد، در تمام این ســناریوها، فرانســه 
بــا بحران بی ســابقه قانون اساســی روبه رو خواهد شــد و 
بایــد برای حفظ نفوذ خــود در اتحادیه اروپــا و در صحن 

بین المللی بجنگد. 

سناریوی اول: اکثریت راست افراطی  �
در این ســناریو، جوردن باردلا، رئیس 28 ســاله 

حزب اجتماع ملی، احتمالًا در یک همزیســتی 1
تاریخ ســاز با مکــرون کــه رئیس جمهور باقــی می ماند، 

اندیشکدهها

 چشم انداز تنش آمریکا 
و روسیه بر سر اوکراین

چالش میان غرب و روســیه بــه قوت خود باقی 
خواهد ماند، مگر اینکه انتخابات آمریکا و اروپا 
به سمتی پیش رود که با روی کار آمدن ترامپ و 
راست گرایان، به نوعی رویکردها نسبت به جنگ 
اوکراین تغییر کنــد تا به نحوی با حفظ حیثیت 
روســیه، جنگ پایــان یابــد. اما اگــر تغییرات 
سیاســی در ایــن ســطح روی ندهــد، چالش 
میان غرب و روســیه با توجه به تحولاتی که رخ 
داده اســت از جمله تمدید تحریم هــای اروپا و 
آمریکا علیه روســیه و همچنین افزایش حمایت 
غــرب از اوکرایــن ادامه خواهد یافــت. جهانی 
برخلاف قرن بیســتم کــه دوســویه، دوقطبی 
و متعــارض بود، در برخــی از موضوعات به جز 
حوزه سیاســی، همگن و چندوجهی است، از 
طرف دیگر یک شــکاف عمیق در بُعد سیاسی 
و امنیتی در نظام جهانــی فعلی وجود دارد که 
روســیه ســعی دارد از این شــکاف به نفع خود 
استفاده کند. تنش در بُعد سیاسی با گسترش 
سرزمینی به ویژه گســترش ناتو به شرق شروع 
شــد، تا جایی که حتی روســیه و حلقه امنیتی 
سوم ناتو سعی داشتند به این حلقه بپیوندند، تا 
شاید با هماهنگی روسیه اقدامات ناتو به سمت 
شــرق صورت گیرد، اما بــروز برخی اختلافات 
سبب شد تا این حلقه شــکل نگیرد. پس از آن 
شاهد اشغال کریمه از سوی روسیه و بعد حمله 
نظامــی بــه اوکرایــن بودیم که نشــان می دهد 
شکاف عمیق در بُعد سیاسی هم چنان به قوت 
خود باقی است. روس ها همچنین سعی کردند 
همان طور که غــرب و آمریکا از اوکراین حمایت 
کردند، حامیانی برای خود داشــته باشــند، اما 
در این خصوص چندان موفق نبودند. به عنوان 
مثال، روســیه ســعی کرد چین را با خود همراه 
کنــد و اکنون نیــز تــلاش دارد کره شــمالی و 
ویتنام را همراه ســازد، اما اینها صرفاً نمایشــی 
از ائتــلاف اســت. چینی ها بــا ظرافت خاصی 
خود را از مواجهه روســیه و غرب کنار کشیدند 
و کشــورهای دیگر به جز بــلاروس هم حمایت 
اوکرایــن  بــه  روســیه  از حملــه  صددرصــدی 
نداشــتند. از این رو، آنچه امروز از سوی روسیه 
در گســترش تعاملات و رایزنی های دیپلماتیک 
شــاهد هستیم، ائتلاف ســازی نیست، بلکه در 
حد همراه ســازی و همکاری است. تلاش غرب 
و آمریــکا در حمایــت مالی و تامیــن تجهیزات 
نظامــی از اوکرایــن ادامــه دارد. ایــن بخش از 
توانایی غرب و آمریکا موضوعی است که روسیه 
در آن دچار ضعف جدی اســت، از این رو ناچار 
اســت با کشورهایی که تا حدی با سیاست های 
مسکو همراهی دارند، وارد تعامل شود، در غیر 
ایــن صورت، توان ادامه ایــن تنش و درگیری را 
نخواهد داشت. کشورهای ویتنام و کره شمالی 
حمله روســیه به اوکراین را تایید نکردند و ســفر 
پوتین به این کشورها صرفاً در راستای همکاری 

دوجانبه است. 
روســیه در بهتریــن حالــت می توانــد در ایــن 
چالش که دو ســال اســت در آن قرار دارد، یک 
گرایش سیاســی همراه با خود را نشان دهد نه 
یک بلوک سیاســی. روســیه به خوبــی می داند 
که کره شــمالی کشــور قابل اتکایــی به لحاظ 
مواضــع و اقدامات امنیتی و سیاســی نیســت 
و بعضاً تصمیمــات تنش آ فرین و هزینه ســازی 
اتخاذ می کند، اما امروز به ناچار به این کشــور 
نزدیــک می شــود، چراکه احتمــالًا می خواهد 
از موشــک های کره شــمالی در جنگ اوکراین 
اســتفاده کند تا وضعیتی که غرب ایجاد کرده 
اســت را خنثی نماید. از آنجایــی که اوکراین از 
حمایت بین المللی به ویژه از سوی اتحادیه اروپا 
و آمریکا برخوردار اســت، روســیه با گســترش 
تعاملات و روابطش با کشــورهای همسو سعی 
دارد نشــان دهد که جنگ اوکراین صرفاً جنگ 
روســیه نیست و این کشــور در جنگ با اوکراین 
تنها نیســت. تحریم برای هر کشور هزینه دارد 
و روسیه نیز ناچار اســت مثل بقیه کشورها دیر 
یــا زود به گفت وگو روی بیاورد تا مســئله تحریم 
پایان پذیرد، البته برخلاف تحریم ها علیه ایران، 
عراق و میانمار که بُعد بین المللی داشت، تحریم 
روسیه ابعاد بین المللی ندارد، بلکه تحریم تنها 
از جانب اتحادیه اروپا و آمریکاســت. البته برای 
روسیه که تعاملات بین المللی قابل توجهی در 
حــوزه مالی و بانکی با دنیا دارد، حتماً ســخت 
و تاثیرگذار اســت، به هر حال اقتصاد جهانی با 

بانک های اروپا و آمریکا گره خورده است.

واضح است که 
اکثریت پارلمانی 

حزب اجتماع ملی، 
تعهدات مالی 

درازمدت فرانسه به 
اوکراین را زیر سوال 

می برد و جلوگیری از 
گسترش اطلاعات 
غلط توسط روسیه 
را در اولویت قرار 

نمی دهد. رابطه 
بین اجتماع ملی 

و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، 

باعث شد مارین لوپن 
حمایت های مالی 

کمپین های سیاسی اش 
را پیدا کند
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 سرنوشت مبهم 
یک جمهوری

 رئیس جمهور فرانسه با برگزاری
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 در انتظار »نه« مردمی 
به راست گرایان افراطی است
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